
Cod. Determ: DT628041Z (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 512/2022

pubblicata il 11/04/2022 Reg. del Settore n. 12 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  4 - CULTURA E TURISMO

_________

Oggetto:  Trasporto  reperti  archeologici  dal  Museo  Archeologico  Nazionale  della
Sibaritide  al  Museo  dei  Brettii  e  degli  Enotri  di  Cosenza  -  CIG.
ZAD3531E32. Liquidazione. Pec: amedeolico64@pec.it.



Cod. Determ: DT628041Z (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   512/2022

pubblicata il 11/04/2022 Reg. del Settore n. 12 / 2022

Settore  4 - CULTURA E TURISMO

_________

MARIA CERZOSO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Trasporto reperti  archeologici  dal  Museo Archeologico Nazionale  della  Sibaritide  al

Museo  dei  Brettii  e  degli  Enotri  di  Cosenza  -  CIG.  ZAD3531E32.  Liquidazione.  Pec:
amedeolico64@pec.it.

Il Direttore di Settore

PREMESSO che:
-  con  provvedimento  dirigenziale  n.  228  del  23.02.2022  è  stata  approvata  l’offerta  della  ditta
BRETIA RESTAURI di LICO AMEDEO, con sede a Rogliano, in via Eugenio Altomare s.n.c.  P.
Iva  02332310784  pec  amedeolico64@pec.it,  per  il  trasporto  dei  reperti  archeologici  dal  Museo

Archeologico Nazionale della Sibaritide al Museo dei Brettii e degli Enotri di Cosenza, per un importo di €

650,00 (seicentocinquanta/00) IVA al 22% inclusa;

con il suddetto provvedimento è stata impegnata la cifra totale di € 650,00 (seicentocinquanta/00)
sul capitolo n. 51/0 del Bilancio comunale 2022, imp. n. 371 del 21.02.2022;

PRESO ATTO che:
la  Ditta  BRETIA  RESTAURI  di  LICO  AMEDEO  ha  regolarmente  effettuato  il  trasporto   dei  
suddetti reperti  presso il Museo dei Brettii e degli Enotri;
la stessa ha presentato fattura PA n. 6844797012, acquisita al prot. dell’Ente con il n. 266982022
del 01.04.2022, di importo pari ad € 650,00 (seicentocinquanta/00)  IVA al 22% inclusa, di cui €
532,79 (cinquecentotrentadue/79) di imponibile e € 117,21 (centodiciassette/21) di IVA;

PRECISATO che:
- ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge n. 136/2010 come modificato dal D.L. n. 187/2010
convertito in legge n. 217/2010 al suddetto servizio è stato assegnato il codice CIG ZAD3531E32;
-  è stata acquisita la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/10
con il relativo codice IBAN, allegata al presente atto;
- la suddetta ditta risulta in regola con i versamenti contributivi e dei premi e accessori,  come si
evince dal documento DURC allegato;

VERIFICATO che è  necessario  autorizzare  il   ad  emettere  mandato  di  pagamento  in  favore  della

Ditta  Bretia  Restauri  di  Lico  Amedeo,  con  sede  a  Rogliano,  via  Eugenio  Altomare  s.n.c.  P.  Iva

02332310784   pec  amedeolico64@pec.it,  CIG  ZAD3531E32,  IBAN  e  Istituto  finanziario
chiaramente  espressi  nella  tracciabilità  allegata  al  presente  atto,  per  l’importo  di   €  650,00
(seicentocinquanta/00),  importo  impegnato  con  la  Determinazione  dirigenziale  n.   228  del



Cod. Determ: DT628041Z (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

23.02.2022, imp.371 del 21.02.2022;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1)   di prendere atto di tutto quanto descritto in premessa che qui si intende interamente riportato;
2)  di  approvare,  sulla  scorta  dell’istruttoria  esperita  dal  responsabile  del  procedimento,  la
liquidazione  della  somma  di  €  650,00  (seicentocinquanta/00)   per  il  trasporto  di  reperti
archeologici   dal  Museo  Archeologico  Nazionale  della  Sibaritide  al  Museo  dei  Brettii  e  degli
Enotri di Cosenza in favore della Ditta Bretia Restauri di Lico Amedeo, con sede a Rogliano (CS),
in  via  E.  Altomare  s.n.c.,  87054,  P.  Iva  02332310784  pec  amedeolico64@pec.it  CIG  
ZAD3531E32,  IBAN  e  Istituto  finanziario  chiaramente espressi  nella  tracciabilità  allegata  al
presente atto;
3)  di precisare che la suddetta somma trova copertura finanziaria sull’imp. n. 371 del 21.02.2022 ,
assunto con la Determinazione dirigenziale n.  228 del 23.02.2022;
4)   di  autorizzare  il  Settore  13  -  Programmazione  -  Risorse  Finanziarie  - Bilancio  -  Società
Partecipate a emettere mandato di  pagamento di  complessivi  €  650,00 (seicentocinquanta/00)  in
favore  della  Ditta  Bretia  Restauri  di  Lico  Amedeo,  con  sede  a  Rogliano  (CS),  via  Eugenio
Altomare s.n.c.  P. Iva 02332310784 pec   amedeolico64@pec.it  CIG , ZAD3531E32 - IBAN e
Istituto finanziario chiaramente espressi nella tracciabilità allegata al presente atto, come da fattura
PA n. 6844797012, acquisita al prot. dell’Ente con il n.  266982022 del 01.04.2022;
5)   di  dare  atto  che  a  seguito  della  dichiarazione  di  dissesto  finanziario  adottata  dal  Consiglio
comunale  con  Deliberazione  n.  51  del’11.11.2019,  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  atto  di
liquidazione avverranno nel  rispetto  di  quanto previsto  dalla  speciale  disposizione di  cui  all’art.
250, comma 1 del DLgs 267/2000 e ss.mm., in tema di dissesto finanziario degli enti locali;
6)  di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo Comune ai
sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni;
7)  di disporre, a cura del responsabile del procedimento, la pubblicazione delle note informative
del presente atto sul portale web dell'Ente, ai sensi dell’art. 23 comma 2 del D. Lgs. n.33 del 14
marzo 2013.



Cod. Determ: DT628041Z (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Copia del presente provvedimento sarà trasmessa, anche per via telematica e a cura dell’Ufficio
Archivio  a:  Direttore  del  Settore  13°  Programmazione-  Risorse  Finanziarie-Bilancio;  Direttore
Settore 4° Cultura-Turismo per i provvedimenti di competenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Fattura PA
2 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Tacciabilità flussi con documento identità

Il Direttore di Settore

Cosenza 07/04/2022 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 08/04/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


